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MYHUIIUITIAJIBHOE 3AJJAHUE Ne
Ha 2017 rox u mranosei nepuox 2018 u 2019 roJioB

HanMeHoBaHuMe MyHHIMIANBHOTO yupexueHus I1epeBoIonKoro paiiona: MyHHIHENAIBHOE OIOIKETHOE JIONIKOJIBHOE 00pa30BaATENbHOE YUPEHICHHE
«Jlerckuid can c. JloHenkoey ITepeBononkoro paiiona OpeHOYprekoi 06IacTH

YACTD 1. Ceeziennst 06 oka3bIBaEMbIX MYyHHIMIATBHBIX YCITyrax
PA3JIEJ 1

1. HamMeHOBaHMe MyHHIHIAIBHOM yeIyry: Pealnsalis ocCHOBHBIX 00111e06pa3oBaTeILHBIX POIPAMM JOUIKOILHOTO 06pa30BaHHs

2. YHHKaIBHBIH HOMEP MYHHIIHIANBHOM YCIyTH 10 BEIOMCTREHHOMY nepeunio: 000000000005330273111 784000301000301001100102
3. Kareropun norpebutenelt MyHUUHIATLHON yeryru: pU3MUecKue auna ot 3 jio 8 Jjier

4. [lokasatenu, XapakTepu3yIoLHe 00beM U (MIIH) KaYeCTBO MYHHIHITAILHOM YCIIYTH:

4.1. Tlokasareu, XapakTepH3yIOIIie Ka4eCTBO MYHUIHIANBHON YCIIyrH

Ne [TokasaTeny Ka4ecTBa MYHHLMMAIBHOH yC/Iyrd 3HaueHue nokasaTesneii Ka4eCTBA MyHHUMNATLHON YCITyTH
n/n HanmeHnoBanue nokasarens Eaununa n3amepeHus 2017 ron (ouepeHoit 2018 ropg (1-# rog 2019 ron (2-i rop,
(DMHAHCOBBII roJT) TUIAHOBOT'O MEPHO/a) IJIAHOBOI'O MEpPHO/IA)
1 2 3 4 S 6

HomycTumble (BO3MOXKHBIE) OTKIOHEHHS OT YCTAHOBICHHBIX TTOKA3aTeneil KadecTna MYHHLHIIQILHOM YCIIYTH, B TIpeJienax KOTOPHIX MyHHIUIIAILHOC
33JJaHHE CUNTACTCS BBIIOJIIEHHBIM (IIPOIICHTOB): HE IPEYCMOTPEHO

4.2. Tloxazatenn, XapaKTepH3yIOIIHe 00heM MyHHIIUIIATBHOM YCIIYTH:

Ne n/m ITokasarens oObema 3HaveHue rmoxasaress 06beMa MyHHIHIAILHOM Cpenneronosoii pasmep miarsl (ueHa, Tapud)
MYHHIHIIAIBHOH YCIyTH YCIYTH





	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число обучающихся
	Чел.
	16
	16
	16
	
	
	

	2.
	Число человеко-дней обучения
	Чел - день
	3952
	3984
	3984
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): не более 5% 

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

	№ п/п
	Нормативный правовой акт

	
	вид
	Наименование принявшего органа орган
	дата
	номер
	наименование

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


6. Порядок оказания муниципальной услуги:

6.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, административный регламент отдела образования администрации Переволоцкого района Оренбургской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, расположенными на территории МО Переволоцкий район» (постановление администрации Переволоцкого района Оренбургской области от 28.12.2015 года №1245-п)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	    1.
	Информация в помещениях организации
	На информационных стендах размещается следующая информация:

- копия лицензии на право реализации образовательной деятельности;

- правила приёма воспитанников;

- информация о формах обучения;

- расписание занятий дополнительного образования;

- режим  работы организации.
	Информация на стендах обновляется при любых изменениях в перечисленной документации

 


	2.
	Информация в сети Интернет


	На  сайте ОО размещается информация:

- наименование организации, телефоны;

- фамилия, имя, отчество руководителя, часы приёма;

- режим работы;

- о дополнительном образовании;

- перечень платных услуг;

- об используемых образовательных программах
	Информация обновляется при  изменениях в перечисленной документации 


РАЗДЕЛ 2 
1. Наименование муниципальной услуги: Присмотр и уход 

2. Уникальный номер муниципальной услуги по ведомственному перечню: 000000000005330273111785004300400009000100101

3. Категории потребителей муниципальной услуги: обучающиеся (от 1 до 8 лет)

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 
	№ п/п
	Показатели качества муниципальной услуги
	Значение показателей качества муниципальной услуги

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): не предусмотрено

4.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

	№ п/п
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год (1-й год планового периода)
	2019 год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Число человеко-дней обучения
	Чел - день
	3952
	3984
	3984
	
	
	

	2.
	Число человеко-часов пребывания
	Человеко-час
	31616
	31872
	31872
	
	
	

	3.
	Число детей
	Человек 
	16
	16
	16
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов): не более 5% 

5. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

	№ п/п
	Нормативный правовой акт

	
	вид
	Наименование принявшего органа орган
	дата
	номер
	наименование

	
	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


6. Порядок оказания муниципальной услуги:

6.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Конституция Российской Федерации; Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, административный регламент отдела образования администрации Переволоцкого района Оренбургской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дошкольного образования муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями, расположенными на территории МО Переволоцкий район» (постановление администрации Переволоцкого района Оренбургской области от 28.12.2015 года №1245-п)
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

	№ п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3
	4

	    1.
	Информация в помещениях организации
	На информационных стендах размещается следующая информация:

- копия лицензии на право реализации образовательной деятельности ;

- правила приёма обучающихся;

- информация о формах обучения;

- расписание уроков;

- расписание занятий дополнительного образования;

- режим  работы организации.
	Информация на стендах обновляется при любых изменениях в перечисленной документации

 


	2.
	Информация в сети Интернет


	На  сайте ОО размещается информация:

- наименование организации, телефоны;

- фамилия, имя, отчество руководителя, часы приёма;

- режим работы;

- о дополнительном образовании;

- перечень платных услуг;

- об используемых образовательных программах
	Информация обновляется при  изменениях в перечисленной документации 


ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 
РАЗДЕЛ _____
1. Наименование работы:  _______________________________________________________________________

2. Уникальный номер работы по ведомственному перечню:____________________________________________

3. Категории потребителей работы :______________________________________________________________

4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:______________________________________

4.1. Показатели, характеризующие качество работы: 

	№ п/п
	Показатели качества работы
	Значение показателей качества работы

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	20_ год (очередной финансовый год)
	20_ год (1-й год планового периода)
	20_ год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   1.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


4.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	№ п/п
	Показатели объема работы
	Значение показателей  объема работы

	
	Наименование показателя
	Единица измерения
	20_ год (очередной финансовый год)
	20_ год (1-й год планового периода)
	20_ год (2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   1.
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов):__________________
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 
1.Основания для досрочного прекращения исполнения  муниципального задания: Ликвидация организации; реорганизация организации; иные случаи в соответствии с действующим законодательством.

2. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	№ п/п
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган исполнительной власти Переволоцкого района, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	
	1
	2
	3

	1.


	Камеральная проверка
	По мере поступления отчетности о выполнении 

муниципального задания
	Отдел образования администрации Переволоцкого района Оренбургской области, МКУ «Финансово-экономический центр учреждений образования»



	2.
	Выездная проверка
	В случае поступления жалоб потребителей
	Отдел образования администрации Переволоцкого района Оренбургской области




3. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
3.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально
3.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 01 числа месяца  следующего за отчётным кварталом

3.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отчёт о выполнении муниципального задания размещается на официальном сайте в Интернет для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (wwwHYPERLINK "http://www.bus.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.bus.gov.ru/"busHYPERLINK "http://www.bus.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.bus.gov.ru/"govHYPERLINK "http://www.bus.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.bus.gov.ru/"ru) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: __________________
